
ronal-wheels.com

SNADNÉ
OBJEDNÁVÁNÍ  
DISKŮ

NÁSTROJE ON-LINE

UVÁDÍME DO ŽIVOTA
ČETNÉ NOVINKY

PRO TRVALE 
UDRŽITELNOU 
BUDOUCNOST

PLANBLUE

KARBONOVÉ 
KOLO Z JEDNOHO 
KUSU

CARBON REVOLUTION



32

RONAL R62

TRENDOVÉ, INDIVIDUÁLNÍ, INOVATIVNÍ
Malé barevné detaily – velký účinek: U nového
disku RONAL R62 je výběr na VÁS! Jedná se totiž o 
první disk, kterému můžete prostřednictvím trendo-
vých designových prvků zcela jednoduše propůjčit 
osobitou individualitu.

Disk R62 se vyznačuje následujícími 
vlastnostmi:
   Disk je k dostání s již namontovanými červenými 
designovými prvky z plastu, nebo bez nich

   Designové prvky volitelně v červené, modré nebo 
zelené barvě

   Možná je i dodatečná individualizace disků
   Nejprve k dispozici ve velikosti 7.5 x18 palců a 
8.5 x 20 palců, plánovány jsou další aplikace ve 
velikostech 17 a 19 palců

   S povolením k provozu a  
s příslušnými registracemi pro systémy  
kontroly tlaku v pneumatikách

   Vždy v ceně: osvědčená kvalita RONAL

SPEEDLINE CORSE SL7 GLADIATORE

SPORTOVNÍ, SILNÉ,
NEZAMĚNITELNÉ

V roce 2017 se na trh 
dostává disk pro vozy 
kategorie SUV,
který je bezkonkurenčně
jedinečný: Nový disk  
SL7 Gladiatore z  
výrobního programu 
SPEEDLINE CORSE  
společnosti
RONAL GROUP.

Disk SL7 se vyznačuje následujícími vlastnostmi:
 Nezaměnitelně výrazný design
 Nízká hmotnost díky technologii Flowforming
 V povrchové úpravě železně antracitová-mat-čelně kopírováno
  S kvalitní laserovou gravurou, jež podtrhuje jeho sportovní 
charakter.

  Tento disk bude nejprve k dispozici ve velikosti 8.5x18 palců 
pro vozy Audi (Q3, Q5 a Q7), Mercedes (GLC, GLK a ML), 
BMW (X1 a X5), Porsche Cayenne, VW Touareg, Ford Kuga, 
Volvo XC a dále určité modely značek Range Rover, Jeep, 
Lexus, Hyundai atd.

RONAL R61

ELEGANTNÍ, MODERNÍ, 
DYNAMICKÉ

NOVINKY V SORTIMENTU PRODUKTŮ  
RONAL A SPEEDLINE CORSE

Zde naleznete náš celý produktový program ve vzorkovně: ronal-wheels.com 

Co jsou platné i ty nejlepší výrobky bez kompe-
tentního obchodního týmu? A jak tedy „šlapou“ 
obchody v České republice? Položili jsme panu 
Radoslavu Islovi, manažerovi obchodního 
oddělení pro trh s příslušenstvím, několik otázek 
a dostali jsme od něj zajímavé odpovědi:

Pane Isle, co pro vás znamená silná 
orientace na zákazníka?
Pro nás je vždy nejdůležitější, abychom byli 
schopni dodržet slovo. Bez ohledu na to, o jaký 
požadavek nebo výzvu se jedná, vždy chceme 
pro naše zákazníky nalézt to nejlepší řešení.  
Je nezbytné, aby se kdykoli mohli spolehnout 
na sjednané dohody.

Jaké jsou vaše cíle v oblasti budová-
ní dobrých vztahů se zákazníky a 
následné péče o tyto vztahy?
Vybudování vzájemné důvěry a dobrých vztahů 
vyžaduje někdy určitý čas. Mým cílem je  
tuto získanou důvěru neustále utvrzovat a dále 
pečovat o dobré vztahy se zákazníky.

Nestačí nám pouze symbolizovat svými disky 
již téměř 50 let efektivní špičkovou technologii v 
nekompromisní kvalitě. Chceme jakožto firma 
RONAL GROUP také přinést náš celospolečen-
ský příspěvek – pro nás, pro vás, pro následující 
generace. Svou koncepcí PLANBLUE rozšiřujeme 

Disk RONAL R60-blue se vyznačuje 
následujícími vlastnostmi:
 Vyrobeno v Německu
  Vyrobeno se 100% využitím ekologické 
elektrické energie

 Krátké přepravní trasy
 Snížení hmotnosti až 600 g na jeden disk
 Snížení spotřeby paliva a energie
 20% snížení emisí CO2

 *

  Minimálně 3 300 km jízdy s neutrální bilancí 
CO2

 **

 O 50% méně rozpouštědel v laku
  Balení příslušenství v regionálních chráněných 
dílnách zaměstnávajících pracovníky se 
zdravotním postižením

  Ideální kompatibilita s pneumatikami s nízkým 
valivým odporem

Vhodné mj. pro následující vozidla:
VW Golf GTE Hybrid, e-Golf  
Toyota Auris Hybrid, Prius Hybrid atd.

PLANBLUE & RONAL R60-BLUE
TENTO DISK PŘEDSTAVUJE DŮLEŽITÝ SYMBOL

  * při výrobě materiálu a v procesu výroby disků 
** při dojezdu 150 000 km

KRÁTKÝ ROZHOVOR:
OBCHODNÍ TÝM PRO TRH S PŘÍSLUŠENSTVÍM 
V ČESKÉ REPUBLICE

Jakým způsobem můžete zaručit 
ideální průběh vyřizování objedná-
vek?
Objednávka přes internetový obchod pro nás 
představuje bezpečnou cestu. Je to rychlé, 
nekomplikované, bezchybné, jednoznačné, a 
navíc dostupné non-stop, 24 hodin denně. Proto 
se snažím stále více zákazníků vybízet k tomu, 
aby využili náš 3D konfigurátor a nakonec si 
jednoduše objednali požadovaný disk RONAL 
nebo SPEEDLINE CORSE s vhodným příslušen-
stvím. 

Jaké byste uvedl nejdůležitější kroky 
v oblasti služeb zákazníkům?
S velkými očekáváními teď hledíme vstříc 
přímému zasílání objednaných výrobků z 
nového logistického střediska RONLOG 
společnosti RONAL v Německu, které by mělo 
přinést významné zkrácení dodacích lhůt. 
V našem výrobním závodě v Jičíně plánujeme, 
že již brzy budeme moci našim zákazníkům 
prezentovat novou lakovnu. 

Mohli bychom vám položit ještě 
jednu osobní otázku? Jaký je  
momentálně váš oblíbený design 
disků a proč?
Disk RONAL R61 v obou barevných variantách 
a také SPEEDLINE CORSE SL6 jsou podle mého 
názoru designy s nadčasovou kvalitou. A disk 
RONAL R60-blue je rovněž mimořádně zajímavý 
svým subtilně působícím designem a přirozeně 
také svou koncepcí trvalé udržitelnosti vývoje.

Mnohokrát děkujeme za podnětný rozhovor!

naši vizi trvale udržitelného vývoje. Tato 
koncepce představuje celkové nasazení 

celé skupiny v oblasti důsledného 
prosazování trvalé udržitelnosti vývoje 

a rovněž ekologické a sociální 
odpovědnosti vůči svým zákazní-
kům, zaměstnancům i široké 
veřejnosti.

Prvním velkým milníkem při 
realizaci koncepce PLANBLUE je 
disk RONAL R60-blue – první  

disk pro osobní automobily, který 
je koncipován a vyráběn podle 

zásad trvalé udržitelnosti rozvoje a při 
zohlednění celého životního cyklu 

výrobku – od přípravy materiálů přes vývoj 
designu, výrobu a přepravu až po konečnou 
likvidaci. Touto svou inovací ve smyslu  
trvale udržitelného vývoje se společnost 
RONAL GROUP stala průkopníkem nové, 
ekologické generace disků. Další informace 
ohledně našeho závazku pro trvale  
udržitelnou budoucnost: 
plan-blue.com

Tento disk není jen tak obyčejný disk! Nový disk RONAL R61 
nadchne své příznivce zcela nezaměnitelným a moderním 
designem.

Disk R61 se vyznačuje následujícími vlastnostmi:
 Přední výrazné plochy jsou vedeny až přímo do středu disku
 Velmi sportovní a dynamický vzhled
 K dispozici ve velikosti 7.5 x17 palců s 5 upevňovacími otvory
  Dvě povrchové úpravy: krystalicky stříbrná-mat a jetblack- 
mat-čelně kopírováno

Bez designových prvků

S designovými prvky



54

EXKLUZIVITA CARBON REVOLUTION CR-9
PRVNÍ KARBONOVÝ DISK Z JEDNOHO KUSU

Společnost RONAL GROUP je dobře známa 
svým zaměřením na inovace. Proto jsme  
náležitě hrdí na to, že jsme společně s 
australskou společností Carbon Revolution 
uvedli na trh první jednodílný karbonový disk  
v Evropě. Revoluční, mimořádně lehký disk 
Carbon Revolution CR-9, v současné době 
schválen pro prodej na trhu s příslušenstvím  
ve Švýcarsku a Velké Británii, nadchne 
zákazníky svou nízkou hmotností při současné 
maximální pevnosti. Váží o 40 až 50 procent 
méně než srovnatelný hliníkový disk. Zvyšuje 

ZÁVOD NA 24 H NA OKRUHU NÜRBURGRING 2016 
RONAL GROUP A PIRELLI – VŽDY SILNÝ TÝM

RONAL GROUP a motoristický sport je téma, 
jež bude relevantní i v budoucnosti. Na našich 
discích SPEEDLINE CORSE jezdí totiž stále více 
závodních týmů z předních míst závodního 
pole. Nejlepší příklad této skutečnosti: závod 
na 24 h na legendárním Nürburgringu na konci 
května 2016. Pro nás a pro našeho partnera 
Pirelli se tento spektakulární závod před zraky 
asi 200 000 nadšených návštěvníků nestal 

pouze napínavou motoristickou akcí. Čtyři 
mimořádně akční dny v „Zeleném pekle“ byly 
současně týmovou událostí. Přibližně 100 
pracovníků společností RONAL GROUP a Pirelli 
bylo přímo ve středu všeho dění a aktivně se 
podíleli na potřebných úlohách, mj. v prostoru 
přípravy disků. Stále bylo hodně co dělat mezi 
závodními boxy, výstavním nákladním vozem, 
výstavní plochou a výherním kolem štěstí. Co se 

MOTORISTICKÝ SPORT

Novinka: Provedení 19 palců Centerlock pro Porsche a ve velikosti 20 palců pro Nissan GT-R. Pro vybrané sportovní vozy  
a použití na závodních okruzích je k dispozici speciální provedení pro motoristický sport.

nejen výkonnost, efektivitu a jízdní vlastnosti 
vozu, ale navíc snižuje také spotřebu pohonných 
hmot. Disky CR-9 jsou v současnosti k dispozici 
ve velikostech 19 a 20 palců a v šířkách od 
8.5 do 12 palců. Hodí se k montáži na některá 
z nejrychlejších aut na světě: Porsche 911, 
Porsche Boxter, Porsche Cayman, Audi R8, 
BMW 1M, BMW M3, BMW M4, Corvette 
Z06, Lamborghini Gallardo, McLaren MP4-12C 
a Nissan GT-R.

týká napětí, jen těžko by bylo možné překonat 
24 hodin, kdy probíhal samotný závod, a to 
nejen proto, že Nürburgring zasáhlo intenzivně 
i počasí v podobě krupobití, lijáku a bouřky.  
Ze 158 závodních vozů na startu závodu jich 
bylo na konci v cíli hodnoceno pouze 101. 
Mezi nimi byly i vítězné týmy Pirelli ve třídách 
SP8, resp. ve třídě SP8T s vozy BMW M3 a  
BMW 1 Coupé na discích SPEEDLINE CORSE. 

Disk CARBON REVOLUTION 
CR-9 se vyznačuje následují-
cími vlastnostmi:
  Jednodušší řízení a snadnější 
ovládání vozu

 Optimální přilnavost
 Vyšší výkonnost
 Kratší brzdné dráhy
  Nižší hmotnost vozu šetří  
pohonné hmoty

  Nižší jízdní hluk

SPEEDLINE CORSE V MOTORISTICKÉM SPORTU 
SPOLEČNÝ ÚSPĚCH

Petter Solberg, World Rallycross Team 
Šampionát FIA World Rallycross, Estering, 
Německo

Tommy Rustad, Team Albatec Racing  
Šampionát FIA v rallycrossu, Riga, Lotyšsko

S disky SPEEDLINE CORSE bylo během 
posledních let dosaženo mnoha různorodých 
úspěchů: 82 titulů mistrů světa šampionátu  
FIA ve formuli 1, šampionátu World Rally  
Championship, World Rallycross Champion-
ship, Super Touring a GT Racing. Stejně  
jako úpravci sportovních vozů v rámci meziná-
rodního motoristického sportu sází i společnost  
RONAL GROUP na špičkové výkony.  
Pro použití na závodní dráze jsou vyvíjeny  
speciální disky SPEEDLINE CORSE.

Dojmy z poslední sezóny 2016



76

Nové kolo SPEEDLINE TRUCK SLT 3598 působí 
přesvědčivě jako jedinečné kolo pro velkokapa-
citní návěsy s velkými požadavky na užitečný 
objem a hmotnost ve velikosti 19.5 x14.00 
palců, ET 120, a nabízí vynikající provozní 
vlastnosti: Toto kolo s 10 upevňovacími otvory 
je svou nosností 4 500 kg nejlepší na trhu. Dvě 
varianty otvorů s průměrem 26 a 32 mm a 
rovněž působivé diamantové provedení povrchu 
z něj činí doslova lákadlo pro oči. Navíc je 
opatřeno speciální ochranou proti korozi v okolí 
ventilu a vzhledem ke své hmotnosti pouhých 
22,9 kg je přibližně o 700 gramů lehčí než jiná 

SPEEDLINE TRUCK JE S KOLEM SLT 3598  
OPĚT NAPŘED 

hliníková kola, což ještě dále posiluje celkový 
pozitivní dojem. 

Není proto divu, že toto kolo bylo i na výstavě 
užitkových vozidel IAA Nutzfahrzeuge  
v Hannoveru v září 2016 jedním z nejvýrazněj-
ších exponátů. Tam se mohli mnozí návštěvníci 
z průmyslových společností i koncoví spotřebite-
lé a obchodní partneři z tuzemska i ze 
zahraničí na výstavním stánku SPEEDLINE 
TRUCK přesvědčit o naší strategii se zaměřením 
na trh náhradních dílů a o našem obsáhlém 
výrobním programu.

NOVÉ LOGISTICKÉ STŘEDISKO RONLOG

U německé pobočky společnosti RONAL GROUP 
ve městě Forst nedaleko Karlsruhe vzniklo nyní 
na pozemku o ploše přes 56 000 m2 nové 
logistické středisko RONLOG. Tento centrální 
sklad kol pod obchodními značkami a pro 
zásobování výrobců OEM náhradními díly 
zaručuje rychlejší a lepší průběh zasílání 
produktů – téměř do všech evropských zemí. 
Jasnou výhodou je přitom bezprostřední 
dostupnost centrálně skladovaných disků. 
RONLOG disponuje prostorem na skladování  
až 300 000 disků pro trh s příslušenstvím, 
nejmodernější elektronickou správou skladu, 
navázáním IT na smluvní přepravce, automatic-
kým balicím zařízením a kapacitou k odeslání  
1 až 1,5 milionu disků ročně. 

INTERNETOVÝ OBCHOD, KONFIGURÁTOR VOZŮ, I-PORTAL 
VŠE, CO ZJEDNODUŠÍ VAŠI KOMUNIKACI  
S NÁMI
Našim odborným prodejcům jsme nyní velmi 
citelně zjednodušili možnost objednávat 
veškeré disky z produktových řad RONAL a 
SPEEDLINE CORSE non-stop a podle jejich 
přání. Na adrese ronal-wheels.com máte  
v naší vzorkovně (Showroom) k dispozici 
celý široký výběr našich disků. Využijte náš 
internetový obchod k rychlému získání 
informací a k jednoduchému zadání 
objednávky.

Internetový obchod pro prodejce:
 Rychlá a přehledná navigace
  Dostupnost 24 hodin denně,  
365 dní v roce

 Chráněná oblast pro prodejce 
  Rychlé vyhledávání disků prostřednictvím 
údajů o disku nebo údajů o vozidle 

 Samostatná oblast s příslušenstvím 
 Rychlé vyhledávání podle různých filtrů
 Archiv objednávek a nákupní košík
 Zobrazení dostupnosti a nákupních cen 
  Stažení osvědčení TÜV a povolení k 
provozu 

NOVINKYON-LINE

 Individuální nastavení obchodu
  Možnost založení podúčtů pro přístup 
více jednotlivých pracovníků

 Kontaktní a reklamační formulář (on-line)

Pomocí 3D konfigurátoru vozů k 
požadovanému disku
Náš 3D konfigurátor vozu usnadňuje výběr 
nových disků. Již po zadání několika málo 
údajů se zobrazí veškeré disky kompatibilní 
s vozidly vašich zákazníků. Včetně všech 
kombinací disků a pneumatik a veškerých 
dalších relevantních informací. Prakticky 
všechny vozy se zobrazují ve 3D, a navíc

v individuálně volitelných barvách a podle 
přání i se snížením podvozku. Snadněji už 
disky vybírat nelze!

Hledáte? Najdete! V i-Portalu
i-Portal společnosti RONAL GROUP je 
nepostradatelným nástrojem k zajištění lepší 
péče o zákazníky a k snadnějšímu výběru 
disků. Nabízí veškeré informace na základě 
pouhého jednoho klepnutí myší: Vyhledávání 
osvědčení podle čísla kola, údajů o vozidle 
nebo čísla KBA? Rychlé vyhledávání podle 
výr. č./č. typu? Stahování povolení  
k provozu, osvědčení a obrázků produktů? 
Vše lze najít obratem ruky. Vyhledávání 
navíc dále usnadňuje několik funkcí filtrování 
výsledků. Prostřednictvím tohoto inovativního 
systému správy dat můžete nyní znatelně 
rychleji a snadněji než doposud zkontrolovat 
kompatibilitu veškerých disků RONAL a 
SPEEDLINE CORSE s příslušnými vozidly 
vašich zákazníků.

ronal-wheels.com

Jelikož se extrémně nízká hmotnost, vysoký 
přenos výkonu, sportovní charakteristika a 
dynamický design hodí optimálně k motoristic-
kému sportu, jezdí na kolech značky SPEEDLINE 
TRUCK také závodní tahače. Tato společnost  
je jedním z hlavních sponzorů závodního týmu 
tankpool24, který v roce 2016 úspěšně 
odstartoval sezónu s dvojnásobným mistrem 
Evropy (2014/2015) Norbertem Kissem  
na Evropském šampionátu závodů tahačů na 
okruzích FIA.

speedline-truck.com



«Výrazně  
posilujeme 
naše on-line 
aktivity!»
 Přehledně a s jednoduchým ovládáním
 Praktické funkce filtrování
 Rychlé stahování souborů
 Zobrazení dostupnosti a nákupních cen 
 Možnost jednoduchého objednávání
 Krátké dodací lhůty
 a mnoho dalšího

RONAL CR s.r.o.
Jungmannova 1117
CZ-50601 Jičín

Obchodníci, pozor!  
Nyní lze všechny disky značek RONAL a  
SPEEDLINE CORSE objednávat on-line  
24 hodin denně: ronal-wheels.com

INTERNETOVÝ OBCHOD PRO 
OBCHODNÍKY


